[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

ВОСЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
  РЕШЕНИЕ
от  29.03.2013 г. №87/8
п. Пелым
О внесении изменений в решение от 20.02.2013 г №73/7

«Об утверждении правил организации и проведения
аукционов по продаже права на заключение договора
купли-продажи лесных насаждений, расположенных
на землях, находящихся в государственной или
муниципальной собственности»
Рассмотрев протест прокурора города Ивделя от 07.03.2013 г №01-12-13/14 на Правила организации и проведения аукционов по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденные решением Думы городского округа Пелым от 20.02.2013 г №73/7,  руководствуясь главой 8 Лесного кодекса Российской Федерации (в редакции федеральных законов от 14.06.2011 № 137-ФЗ, от 01.07.2011 № 169-ФЗ, от 11.07.2011 № 200-ФЗ, от 18.07.2011 № 242-ФЗ, от 21.11.2011 № 331-ФЗ, от 06.12.2011 № 401-ФЗ, от 25.06.2012 № 93-ФЗ, от 28.07.2012 № 133-ФЗ), Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение от 20.02.2013 г №73/7 «Об утверждении  Правил организации и проведения аукционов по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности»:
1) пункт 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6. Извещение о проведении аукциона по продаже  права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений размещается на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (далее - официальный сайт в сети «Интернет»)  не менее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений.
 Извещение о проведении аукциона должно содержать сведения:

1) об организаторе аукциона;

2) о предмете аукциона, в том числе о местоположении лесных участков или лесных насаждений, о площади и границах лесных участков, об объеме подлежащих заготовке лесных ресурсов, об обременениях лесных участков, об ограничении использования лесов, о кадастровых номерах лесных участков, о видах и об установленных лесохозяйственным регламентом параметрах использования лесов;

3) о месте, датах начала и окончания срока подачи заявок на участие в аукционе и дате проведения аукциона. Срок подачи заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды лесного участка должен составлять не менее чем четырнадцать дней или заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений - не менее чем пять дней;

4) о начальной цене предмета аукциона (начальном размере арендной платы или начальной цене заготавливаемой древесины), определяемой в соответствии со статьями 73 и 76 Лесного кодекса Российской Федерации, но не ниже минимального размера арендной платы или минимального размера платы по договору купли-продажи лесных насаждений;

5) об официальном сайте, на котором размещена документация об аукционе;

6) о сроке, в течение которого по результатам аукциона должен быть заключен договор аренды лесного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо договор купли-продажи лесных насаждений.»;
2) абзац 5 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«К заявке на участие в аукционе прикладываются документы, подтверждающие факт внесения задатка. По межведомственному запросу организатора аукциона федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, предоставляет сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических лиц (единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей). Организатор аукциона не вправе требовать от заявителя документы, не указанные в данном абзаце.»;

3) пункт 6 статьи 2 дополнить подпунктом  5:

«5) представление заявки лицом, которому в соответствии с федеральными законами не могут быть предоставлены лесные участки.»;

4) пункт 3 статьи 4  изложить в следующей редакции:
«3. Протокол о результатах аукциона является основанием для заключения с победителем аукциона договора купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
Не допускается заключение договора аренды лесного участка или договора купли-продажи лесных насаждений по результатам аукциона или в случае, если аукцион признан не состоявшимся по причине, указанной в подпункте 1 пункта 1 статьи 5 настоящей статьи, ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте в сети «Интернет». При этом стороны подписывают договор аренды лесного участка или договор купли-продажи лесных насаждений в течение десяти рабочих дней по истечении указанного в настоящей части срока.».
       2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пелымский вестник».

       3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике (Щинов М.А.).

	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

 А.В. Лыссов